
 
 
  
  
 
 Dipartimento di Scienze Agrarie, 
 Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria 

via Napoli, 25 
71121 Foggia 
Telefono +39 0881 338165 
www.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Agostino Sevi 
 
Il Responsabile dell’Area Amministrazione, 
Contabilità, Ricerca e Processi AVA 

 
 

 
 

Dott. Domenico La Bella 
 
Servizio Amministrazione e Contabilità 
Dott.ssa Maria De Benedittis 

 

OGGETTO: Nomina commissione selezione pubblica, per colloquio, per la stipula di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo di natura occasionale, ai sensi dell’art. 2222 e ss. del codice civile, per “Studio e ricerca 

da svolgersi in laboratorio e/o in serra inerenti l'identificazione e caratterizzazione dei ceppi fungini isolati 

presso la prova sperimentale; messa a punto dei protocolli di risanamento, di protezione e difesa da 

effettuarsi in laboratorio e/o serra”, per l’attività RGV 6 - A.6.1 – Miglioramento dello stato fitosanitario 

del materiale di propagazione (ai fini conservativi) (Responsabile prof.ssa Antonia Carlucci), nell’ambito 

del progetto “Biodiversità delle specie orticole pugliesi NON da frutto (BiodiverSO Veg)” (Responsabile 

prof.ssa Giulia Conversa) -Determinazione dell’Autorità di Gestione PSR PUGLIA 9/3/2020, n. 113 

(B.U.R.P. n. 33 del 12/03/2020) - PSR Puglia 2014-2020, Misura 10 - Pagamenti agro-climatico-

ambientali, Sottomisura 10.2 -Sostegno per la conservazione, l’uso e lo sviluppo sostenibili delle risorse 

genetiche in agricoltura, Operazione 10.2.1 - Progetti per la conservazione e valorizzazione delle risorse 

genetiche in agricoltura –Ammesso a finanziamento con Determinazione Dirigenziale n. 527 del 

28/07/2022 (Codice CIFRA: 030/DIR/2022/00765 ) CUP: B97H22003760009”, domanda di sostegno n. 

04250182807. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che elenca i compiti affidati 

al Direttore di Dipartimento; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna; 

VISTA la delibera della Giunta del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria del 5.12.2023 con la quale è stata autorizzata l’indizione della 

procedura selettiva in parola; 

VISTO il D.D. n. 27 del 12.1.2024 con il quale è stata indetta, con scadenza fissata al 

29.1.2024, la selezione pubblica, per colloquio, per la stipula di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo di natura occasionale, ai sensi dell’art. 2222 e ss. del codice civile, 

per “Studio e ricerca da svolgersi in laboratorio e/o in serra inerenti l'identificazione 

e caratterizzazione dei ceppi fungini isolati presso la prova sperimentale; messa a 



 

via Napoli, 25 
71121 Foggia 
Telefono +39 0881 338165 
www.unifg.it 

punto dei protocolli di risanamento, di protezione e difesa da effettuarsi in laboratorio 

e/o serra”, per l’attività RGV 6 - A.6.1 – Miglioramento dello stato fitosanitario del 

materiale di propagazione (ai fini conservativi) (Responsabile prof.ssa Antonia 

Carlucci), nell’ambito del progetto “Biodiversità delle specie orticole pugliesi NON da 

frutto (BiodiverSO Veg)” (Responsabile prof.ssa Giulia Conversa) -Determinazione 

dell’Autorità di Gestione PSR PUGLIA 9/3/2020, n. 113 (B.U.R.P. n. 33 del 

12/03/2020) - PSR Puglia 2014-2020, Misura 10 - Pagamenti agro-climatico-

ambientali, Sottomisura 10.2 -Sostegno per la conservazione, l’uso e lo sviluppo 

sostenibili delle risorse genetiche in agricoltura, Operazione 10.2.1 - Progetti per la 

conservazione e valorizzazione delle risorse genetiche in agricoltura –Ammesso a 

finanziamento con Determinazione Dirigenziale n. 527 del 28/07/2022 (Codice 

CIFRA: 030/DIR/2022/00765 ) CUP: B97H22003760009”, domanda di sostegno n. 

04250182807; 

VISTA la nota prot. n. 5723-VII/1 del 31.1.2024 con la quale la prof.ssa Antonia Carlucci ha 

comunicato i nominativi della commissione giudicatrice della procedura selettiva in 

questione; 

CONSIDERATO che la prossima seduta della Giunta del Dipartimento è calendarizzata per il 

13.2.2024; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere, in quanto il colloquio è previsto in data 5.2.2024, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva in questione risulta così composta: 

 

MEMBRI EFFETTIVI 

Nome e cognome Qualifica Università/Dipartimento di appartenenza 

Antonia Carlucci 
Professore associato 

AGR/12 Patologia vegetale 
Università di Foggia/ Dip.to DAFNE 

Francesco Lops 
Professore associato 

AGR/12 Patologia vegetale 
Università di Foggia/ Dip.to DAFNE 



 

via Napoli, 25 
71121 Foggia 
Telefono +39 0881 338165 
www.unifg.it 

 

 

MEMBRI SUPPLENTI 
 

La Commissione è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 

 

Art. 2 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito Web istituzionale dell’Università degli Studi di Foggia nella 

sezione “Bandi per il personale tecnico amministrativo – bandi personale esterno”. 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Agostino Sevi 

Maria Luisa Raimondo 
RTDb 

AGR/12 Patologia vegetale 
Università di Foggia/ Dip.to DAFNE 

Nome e cognome Qualifica Università/Dipartimento di appartenenza 

Angela Libutti 

Professore associato 

AGR/02 Agronomia e 
coltivazioni erbacee 

Università di Foggia/ Dip.to DAFNE 

Laura Frabboni 

Professore associato 

AGR/02 Agronomia e 
coltivazioni erbacee 

Università di Foggia/ Dip.to DAFNE 

Aziz Akkak 

Ricercatore universitario 

AGR/03 Arboricoltura generale 
e coltivazioni arboree 

Università di Foggia/ Dip.to DAFNE 


		2024-01-31T11:06:24+0100
	Agostino Sevi




